
18.08.2022, 00:13 Про затвердження переліку катего... | від 07.03.2022 № 224 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/224-2022-п/print 1/4

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ



ПОСТАНОВА
від 7 березня 2022 р. № 224



Київ

Про затвердження переліку категорій товарів, що визнаються
гуманітарною допомогою без здійснення процедури визнання

таких товарів гуманітарною допомогою у кожному
конкретному випадку, на період воєнного стану та внесення

змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань
гуманітарної допомоги

{Із змінами, внесеними згідно з Постановою КМ


№ 329 від 20.03.2022}

Відповідно до частини сьомої статті 15 Закону України “Про гуманітарну допомогу” та
пункту 4 розділу II “Прикінцеві та перехідні положення” Закону України “Про внесення змін до
Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо особливостей
оподаткування та подання звітності у період дії воєнного стану” Кабінет Міністрів України
пост ановляє :

{Пункт 1 втратив чинність на підставі Постанови КМ № 329 від 20.03.2022}

2. Внести до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань гуманітарної допомоги
зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 73

{Перелік категорій товарів, що визнаються гуманітарною допомогою без здійснення
процедури визнання таких товарів гуманітарною допомогою у кожному конкретному випадку,
на період воєнного стану втратив чинність на підставі Постанови КМ № 329 від 20.03.2022}

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-2022-%D0%BF#n2
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1192-14#n175
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-2022-%D0%BF#n6
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/329-2022-%D0%BF#n6


18.08.2022, 00:13 Про затвердження переліку катего... | від 07.03.2022 № 224 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/224-2022-п/print 2/4

ЗАТВЕРДЖЕНО


постановою Кабінету Міністрів України



від 7 березня 2022 р. № 224

ЗМІНИ, 
що вносяться до деяких постанов Кабінету Міністрів України

з питань гуманітарної допомоги

1. Доповнити пункт 1 Порядку взаємодії центральних і місцевих органів виконавчої влади
та Національного банку щодо реалізації Закону України “Про гуманітарну допомогу”,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2013 р. №  241
(Офіційний вісник України, 2013 р., № 29, ст. 990; 2016 р., № 6, ст. 308; 2022 р., № 8, ст. 430),
абзацами такого змісту:

“Дія цього Порядку не поширюється на товари, які включені до переліку категорій товарів,
затвердженого Кабінетом Міністрів України відповідно до частини сьомої статті 15 Закону
України “Про гуманітарну допомогу” та пункту 4 розділу II “Прикінцеві та перехідні
положення” Закону України “Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших
законодавчих актів України щодо особливостей оподаткування та подання звітності у період дії
воєнного стану”.

Передбачений статтею 5 Закону України “Про гуманітарну допомогу” облік і контроль за
отриманням та цільовим використанням таких товарів здійснюється на основі звітів, отриманих
відповідно до частини третьої статті 11 Закону України “Про гуманітарну допомогу”.”.

2. У постанові Кабінету Міністрів України від 1 березня 2022 р. №  174 “Деякі питання
пропуску гуманітарної допомоги через митний кордон України в умовах воєнного стану”:

абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції:

“1. Установити, що на період воєнного стану пропуск через митний кордон України товарів
гуманітарної допомоги, які включені до переліку категорій товарів, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 7 березня 2022 р. № 224 “Про затвердження переліку категорій
товарів, що визнаються гуманітарною допомогою без здійснення процедури визнання таких
товарів гуманітарною допомогою у кожному конкретному випадку, на період воєнного стану та
внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань гуманітарної
допомоги”, здійснюється за місцем перетину митного кордону України шляхом подання
товаросупровідних документів або декларації, заповненої особою, що перевозить даний товар,
за формою згідно з додатком, без застосування заходів нетарифного регулювання
зовнішньоекономічної діяльності.”;

доповнити постанову пунктом 11 такого змісту:

“11. Установити, що на період воєнного стану голова Ради міністрів Автономної Республіки
Крим, голови обласних державних адміністрацій, голови Київської, Севастопольської міських
державних адміністрацій (керівники відповідних військово-цивільних або військових
адміністрацій у разі їх утворення) мають право приймати рішення про визнання товарів, які не
включені до переліку категорій товарів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 7 березня 2022 р. №  224 “Про затвердження переліку категорій товарів, що визнаються
гуманітарною допомогою без здійснення процедури визнання таких товарів гуманітарною
допомогою у кожному конкретному випадку, на період воєнного стану та внесення змін до
деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань гуманітарної допомоги», гуманітарною
допомогою для здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони у зв’язку з
військовою агресією Російської Федерації проти України, цивільного захисту населення та його
повсякденних потреб.

Рішення голови Ради міністрів Автономної Республіки Крим, голів обласних державних
адміністрацій, голів Київської, Севастопольської міських державних адміністрацій (керівників
відповідних військово-цивільних або військових адміністрацій у разі їх утворення) про
визнання товарів гуманітарною допомогою під час воєнного стану оформлюються письмово.

Пропуск через митний кордон України товарів, зазначених у цьому пункті, здійснюється
відповідно до пункту 1 цієї постанови.”;

додаток до постанови викласти в такій редакції:

“Додаток


до постанови Кабінету Міністрів України



від 1 березня 2022 р. № 174


(в редакції постанови Кабінету Міністрів України



від 7 березня 2022 р. № 224)

ДЕКЛАРАЦІЯ 
про перелік товарів, що визнаються гуманітарною

допомогою

Прізвище, власне ім’я, по батькові (за
наявності) особи, що здійснює
декларування/ Name the person making the
declaration

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/241-2013-%D0%BF#n36
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1192-14#n175
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1192-14#n43
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1192-14#n137
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/174-2022-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/174-2022-%D0%BF#n5
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/174-2022-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/174-2022-%D0%BF#n14


18.08.2022, 00:13 Про затвердження переліку катего... | від 07.03.2022 № 224 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/224-2022-п/print 3/4

Прізвище, власне імя, по батькові (за
наявності) водія/ Name and Surname of the
Driver

Марка машини/ Brand of car

Номер машини/Licence plate

Відправник/dispatcher

Отримувач/Recipient

Фактичне місце призначення/розвантаження
вантажу/ Place of unloading of goods

Пункт пропуску/ checkpoint

Вид допомоги/ Type of assistance

№ Товар/ Goods Кількість, шт/
Quantity, pc

Об’єм/ volume
(boxes)










________________


(підпис)

______________________________________________


(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) особи,



яка переміщує товари через митний кордон України)”.



18.08.2022, 00:13 Про затвердження переліку катего... | від 07.03.2022 № 224 (Текст для друку)

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/224-2022-п/print 4/4

Публікації документа
Урядовий кур'єр від 08.03.2022 — № 51
Офіційний вісник України від 01.04.2022 — 2022 р., № 25, стор. 295, стаття 1309, код акта 110463/2022

https://zakon.rada.gov.ua/go/224-2022-%D0%BF

